
 

 

 

Pani  
Dominika Kontecka 

 

Radna Rady Miejskiej Wrocławia 

 

Wrocław, 16 września 2025 r. 

 

BOE-DOK.0003.2.2025 

Dotyczy: interpelacji w sprawie funkcjonowania przedmiotu „Edukacja zdrowotna” 

we wrocławskich szkołach 

 

Szanowna Pani, 

w odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 9 września 2025 r. informuję: 

 

1. Ilu uczniów wrocławskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych zrezy-

gnowało z przedmiotu „Edukacja zdrowotna”? 

 

Mając na uwadze § 6 rozporządzenia Ministra Edukacji z dnia 7 kwietnia 2025 r.  

w sprawie sposobu nauczania szkolnego oraz zakresu treści dotyczących wiedzy  

o życiu seksualnym człowieka, zasad świadomego i odpowiedzialnego rodzicielstwa, 

wartości rodziny, życia w fazie prenatalnej oraz metod i środków świadomej prokre-

acji, rodzice ucznia niepełnoletniego lub pełnoletni uczeń mogą w terminie  

do 25 września danego roku szkolnego złożyć dyrektorowi szkoły rezygnację  

z udziału w tych zajęciach. W związku z powyższym, na obecnym etapie nie jest 

możliwe zebranie wskazanych danych. Departament Edukacji będzie nimi dyspono-

wał w połowie października br. 

 

2. Czy Gmina Wrocław podejmuje działania mające na celu przybliżenie treści 

programowych przedmiotu „Edukacja zdrowotna” rodzicom oraz uczniom 

wrocławskich szkół podstawowych i ponadpodstawowych? Jeśli tak, jakie są 

to działania? Jeśli nie, dlaczego?  

 

Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Edukacji, o którym była już mowa, § 5 ust. 1 

stanowi, że: „W każdym roku szkolnym, przed przystąpieniem do realizacji zajęć, 

nauczyciel prowadzący zajęcia wraz z wychowawcą przeprowadza co najmniej jedno 

spotkanie informacyjne z rodzicami uczniów niepełnoletnich oraz z uczniami pełno-

letnimi. Nauczyciel jest obowiązany przedstawić pełną informację o celach i treściach 
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realizowanego programu nauczania, podręcznikach, materiałach edukacyjnych, ma-

teriałach ćwiczeniowych oraz o środkach dydaktycznych.” 

Natomiast ust. 2 wskazuje, kto jest odpowiedzialny za realizację tego obowiązku: 

„Za przeprowadzenie spotkań, o których mowa w ust. 1, jest odpowiedzialny dyrek-

tor szkoły.” 

Ponadto, zgodnie z art. 57 i 58 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe 

(Dz. U. z 2025 r. poz. 1043 ze zm.), organ prowadzący szkołę lub placówkę sprawuje 

nadzór nad jej działalnością w zakresie spraw finansowych i administracyjnych,  

z uwzględnieniem odrębnych przepisów. Organ prowadzący szkołę lub placówkę,  

a w zakresie działalności dydaktyczno-wychowawczej i opiekuńczej również organ 

sprawujący nadzór pedagogiczny, mogą ingerować w działalność szkoły lub placówki 

wyłącznie w zakresie i na zasadach określonych w ustawie.  

 

 Jednocześnie informuję, że Miasto Wrocław inicjuje wiele projektów z zakresu 

edukacji zdrowotnej, których realizacja jest jednak uzależniona od wspólnych decy-

zji rad pedagogicznych w szkołach i rodziców uczniów.  

 

Renata Granowska 

 

 

Wiceprezydent Wrocławia 

 

 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
Sporządziła: 
Agnieszka Biernacka-Purzyc, +48/0 717 77 77 18, agnieszka.biernacka-purzyc@um.wroc.pl, Urząd 
Miejski Wrocławia; Biuro Obsługi Edukacji, ul. Świdnicka 53, Wrocław 50-030; tel. +48 71 777 70 44, 
faks +48 71 777 77 12; boe@um.wroc.pl, www.wroclaw.pl 
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